1 / 1

2019年 9月27日
各位

会社名        石油資源開発株式会社
代表者名      代表取締役社長   岡田 秀一
コード番号    1662（東証第一部）
問合先責任者  広報 IR部長     長谷川茂吉
電話番号      03-6268-7110

代表取締役の異動（社長交代）について

 石油資源開発株式会社（JAPEX、以下「当社」）は、代表取締役の異動（社長交代）について、本日開催の取

締役会において以下のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

氏 名 新 職（10/8付） 現 職（9/27時点）

藤田
ふじた

 昌
まさ

宏
ひろ

（新任）
代表取締役社長 社長執行役員

代表取締役 副社長執行役員
社長補佐、特命事項

岡田
おかだ

 秀一
ひでいち

（退任）
特別顧問 代表取締役社長 社長執行役員

※下線部が今回の決議内容

（異動の理由）
      健康上の理由による代表取締役社長退任の申し出を本人より受けたため

（新任代表取締役社長の氏名および略歴）
   氏   名 ： 藤田 昌宏（ふじた まさひろ）

生 年 月 日 ： 1954年11月12日
出 身 地： 茨城県
最 終 学 歴 ： 1977年  3月  東京大学法学部 卒業
職   歴 ： 1977年  4月  通商産業省（現：経済産業省） 入省

2007 年  7月  同省 関東経済産業局長
2008 年  7月  同省 貿易経済協力局長
2009 年  7月  同省 退官
2010 年 11月  住友商事株式会社 執行役員
2012 年  4月  同社 常務執行役員
2014 年  4月  同社 専務執行役員
2014 年  6月  同社 取締役専務執行役員
2017 年  6月  同社 副社長執行役員
2018 年  6月  同社 代表取締役副社長執行役員
2019 年  4月  同社 代表取締役社長付
2019 年  6月  石油資源開発株式会社（当社） 代表取締役 副社長執行役員

所有株式数： 100株

以上